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Protokół Nr XXXI/18 
z XXXI Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 19 stycznia 2018 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 900 

Zakończenie posiedzenia       - godz. 925 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 18 
 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XXXI Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał zebranych radnych, gości oraz pracowników 
Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Pan Przewodniczący poinformowała, że w chwili obecnej na sali jest 18 radnych, 
co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni to:  
- Pani Joanna Michalska, 
- Pani Elżbieta Samorajczyk, 
- Pan Janusz Radziszewski, 
- Pan Mirosław Stegienko,  
- Pan Tadeusz Plawgo  
- Pani Teresa Chrostowska, 
- Pani Anna Klewiado. 

 
Pan Jerzy Laskowski poinformował, że Sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 

ustawy o samorządzie powiatowym, który przewiduje, że na wniosek Zarządu lub co najmniej 
1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący zobowiązany jest do zwołania sesji w 
ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Pan Przewodniczący poinformował, iż w dniu 15 
stycznia 2018  roku wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olsztynie w sprawie zwołania sesji. 

Następnie Pan Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o 
samorządzie powiatowym zmiany do porządku obrad wprowadzić może Rada Powiatu 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady Powiatu w 
Olsztynie wynosi 13  głosów, z tym że przy sesji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 dodatkowo  
wymagana jest zgoda wnioskodawcy (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Pan Przewodniczący zapytał, czy są propozycje  zmian do porządku obrad? 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2018 
 podjęcie uchwały. 
3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018-2034 
 podjęcie uchwały. 
4. Zamknięcie obrad Sesji.  
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Pkt 2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2018. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok. 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że proponowane zmiany są związane przede 
wszystkim z zadaniami inwestycyjnymi i koniecznością rozpoczęcia procedur związanych z 
zamówieniami publicznymi aby te zadania zrealizować jeszcze w bieżącym roku. Pierwsze 
zadanie, które jest proponowane do wprowadzenia, dotyczy doposażenia Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Żardenikach w pomoce dydaktyczne i sprzęt 
rehabilitacyjny, które pozwoli dzieciom na uczenie się w  szkole podstawowej, są to środki 
które pozyskała jednostka w ramach środków unijnych. Umowa została podpisana pod koniec 
roku, z terminem realizacji do końca marca, kwota całej inwestycji wynosi 268.933 zł, wkład 
własny to 45.988 zł. Środki na wkład własny były przewidziane w budżecie, są przesuwane 
jedynie w budżecie jako zadanie inwestycyjne. Drugie zadanie inwestycyjne też związane ze 
środkami zewnętrznymi, gdzie umowa o dofinansowanie też została podpisana w końcówce 
roku 2017 dotyczy zadania, które widnieje w naszym budżecie ale z mniejsza kwotą, jest to 
zadanie związane z modernizacją energetyczną budynku administracyjnego Powiatu. Jest 
konieczność uzupełnienia środków na tym zadaniu o kwotę 513.684 zł, są to środki które nie 
zostały wykorzystane w roku 2017 dlatego że procedura dotycząca uzyskania tego 
dofinansowania przedłużała się i dopiero w grudniu otrzymaliśmy decyzję dotycząca 
przyznania środków finansowych. Trzecie zadanie dotyczy wykonania izolacji zewnętrznych 
ścian pomieszczeń piwnicznych budynku Starostwa Powiatowego w Olsztynie od ul 
Partyzantów, wykonanie tej izolacji to kwota 184.000 zł i z uwagi na rozpoczęcie zadania 
modernizacji, równolegle zostałaby wykonana izolacja. Łączna kwota związana z 
koniecznością sfinansowania wskazanych zadań inwestycyjnych to kwota 697,684 zł, 
propozycja jest aby dokonać zwiększenia deficytu, a ten deficyt sfinansować wolnymi 
środkami z roku 2017. W pozostałych zmianach do budżetu jest również prośba Zarządu 
Powiatu o ustalenie limitu środków na poręczenia i gwarancje udzielone w roku 2018, jest to 
kwota 700.000 zł. Prośba ta jest wynikiem wniosku złożonego przez firmę wykonującą 
zadanie inwestycyjne drogowe dotyczące przebudowy drogi w miejscowości Stryjewo. Firma 
wystąpiła o udzielenie gwarancji zapłaty za wykonane roboty. Zarząd Powiatu aby móc 
rozpatrywać ten wniosek musi być umocowany poprzez zapisy w uchwale budżetowej, stąd 
prośba do Państwa aby takiego limitu udzielić. Zarząd w dalszej części będzie podejmował 
decyzje co do ewentualnego ustanowienia gwarancji na sprawy związane z zapłatą za 
wykonane roboty. Z uwagi na to, że jest to gwarancja krótkoterminowa, do końca marca br., 
istnieje konieczność zabezpieczenia środków w budżecie na te gwarancje. Proponujemy aby 
docelowo, przesunąć środki z zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1477N Radostowo – Studzianka etap II”, które po wygaśnięciu gwarancji zapłaty za roboty 
będą mogły wrócić na wskazane zadanie. Ta propozycja nie powoduje zwiększenia deficytu. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 
rok. 

Pan Jan Żemajtys stwierdził, że jest Pan Dyrektor Bal więc chciałby dowiedzieć się 
coś więcej na temat formuły udzielania gwarancji zapłaty ponieważ jest to bardzo rzadko 
spotykana formuła i jeszcze o takiej w swoim życiu zawodowym nie słyszał. Pan radny 
poprosił aby Pan Dyrektor wyjaśnił,  z czego to wynika, czy jest jakiś spór z wykonawcą, czy 
są jakieś opóźnienia.  

Pan Marian Piwcewicz zapytał odnośnie „Przebudowy drogi powiatowej nr 1477N 
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Radostowo – Studzianka etap II”, tam w budżecie są zapisy że środki własne 100.000 zł, 
kredyty 650 tys. zł, środki najprawdopodobniej gminy to 750.000 zł, jak to się ma do tych 
sum wymienionych w projekcie budżetu? 

Pan Artur Bal powiedział, że jeżeli chodzi o gwarancję zapłaty, o którą zwrócił się 
do nas wykonawca, to przepisy prawa przewidują tego typu sytuacje, że na każdym etapie 
trwania umowy wykonawca może zażądać od zamawiającego tego typu gwarancji. Przepisy 
nie przewidują tutaj jakiejkolwiek innej formy odstąpienia, czy też rezygnacji z tego, to 
znaczy że musimy tej gwarancji udzielić. Gwarancja nie może przekroczyć kwoty na jaką 
opiewa umowa, czyli w naszym wypadku jest to 700.000 zł. Faktycznie jest to sytuacja 
nietypowa, ponieważ jesteśmy jednostką budżetową i nie możemy zawrzeć umowy z 
wykonawca dopóki nie mamy zarezerwowanej tej kwoty w budżecie. Nie można  też prosić o 
przesunięcie tych środków na inny cel w momencie kiedy trwa umowa. Pan Dyrektor 
wyjaśnił, że ten wykonawca za nieterminowe wykonanie inwestycji w Najdymowie 
i Zabrodziu miał naliczone kary umowne. To być może jest kwintesencja tego co teraz  robi 
wykonawca. Aby udzielić tej gwarancji, pomimo tego że mamy środki zapisane w budżecie 
na zapłatę za wykonanie tego zadania, musimy zabezpieczyć dodatkowe środki związane z 
gwarancją.  

Pan Marian Piwcewicz zapytał, bo to zadanie było w planie zapisane na 1,5 mln 
złotych, z czego wkład własny 100.000 zł, kredyty, pożyczki 650 tys. zł, środki 
najprawdopodobniej gminy to 750.000 zł, czy w tym momencie jest zabezpieczony udział 
gminy, czy te pieniądze zostały przelane na konto Powiatu? Jak należy czytać te 100.000 zł?  
Jako dochody własne Powiatu? Teraz występujemy o 700.000 zł? 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że jest to inwestycja, która miała być 
realizowana w ramach schetynówek, ale nie będzie, natomiast Powiat nie wycofał swojego 
wkłady własnego w wysokości 750.000 zł, a na pytanie czy gmina nie wycofała swojego 
wkładu własnego, to tego nie wiemy. Z całą pewnością gmina nie przelała nam tych środków, 
a czy posiada je w swoim własnym budżecie, to może radnych z terenu gminy Jeziorany 
można zapytać. Jeżeli Pan Burmistrza zdecyduje się przeznaczyć te środki na realizację 
inwestycji, to ją wykonamy w mniejszym zakresie niż planowaliśmy w schetynówce,  za te 
środki które posiadamy. Natomiast co do tego jak to się ma do gwarancji, to jest tak, że 
przesuwamy te środki tylko do końca marca. Zarząd Powiatu polecił Panu Dyrektorowi, żeby 
we własnym budżecie znalazł  środki na zabezpieczenie gwarancji, o ile oczywiście 
gwarancja zostanie w ogóle uruchomiona.  

Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy odnośnie tej gwarancji, to dotyczy tej sumy 
750.000 zł, którą  ewentualnie ma zainwestować Gmina?  

Pani Małgorzata Chyziak wyjaśniła że chodzi tylko o pieniądze Powiatu. 
Pan Marian Piwcewicz stwierdził, że jeśli Gmina  nie dołoży, to zadanie zostanie 

wykonane tylko w 50%, a przetarg był na całość,  czy tylko na 50% zadania? 
 Pani Małgorzata Chyziak wyjaśniła, że myli Pan radny dwa zadania. Środki, które 
wskazujemy, zabieramy z zadania, które ma być wykonywane na drodze w Gminie Jeziorany, 
natomiast gwarancja bankowa dotyczy zadania, które wykonawca realizuje, i ciągle go nie 
zrealizował, na terenie gminy Biskupiec. Co do tego czy będziemy realizować, to Państwo 
będą decydować, czy w ogóle ruszamy, czy nie ruszamy. Jeżeli Pan Burmistrz zostawił swój 
wkład własny, to za tę część ze środków Powiatu i Gminy będzie można zrobić mniejszy 
odcinek planowanego wcześniej zadania.  

Pan Jan Żemajtys zapytał, do kiedy był termin wykonania zadania przez inwestora 
i o ile jest przekroczony?  

Pan Artur Bal wyjaśnił, że jeśli chodzi o realizację tej umowy, to jest ona 
przekroczona o około 2,5 miesiąca. 
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Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok. W głosowaniu wzięło udział 18 
radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 18 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok, w brzmieniu 
przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 18 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXI/292/2018 zmieniająca 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok. 
 

Załącznik nr 5 
 
Pkt 3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018-
2034. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2018 - 2034. 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że proponowane zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej są konsekwencją zmian wprowadzonych w budżecie. Związane są ze 
zmianą deficytu o kwotę 697.684 zł i pokryciem tego deficytu wolnymi środkami. 
Dodatkowo w ramach aktualizacji wykazu przedsięwzięć wieloletnich istnieje konieczność 
zmiany zadania „Modernizacja energetyczna budynku administracyjnego Powiatu 
Olsztyńskiego” i zwiększenie obecnego planu inwestycji o kwotę 513.684 zł. Drugim 
zadaniem jest zadanie na terenie Gminy Purda, które jest dofinansowywane ze środków 
unijnych. Jest to zadania  „Przebudowa drogi od DK nr 16 droga gminną wraz z budową tzw. 
Obwodnicy Klebarka Małego do drogi 1464N, następnie do skrzyżowania z drogą powiatową 
1463N w miejscowości Klebark Wielki wraz z jego przebudową.” W zadaniu tym musimy 
zabezpieczyć w roku 2019 kwotę 15.000 złotych z przeznaczeniem na inżyniera kontraktu, 
który powinien uczestniczyć w końcowym rozliczeniu finansowym projektu zaplanowanym 
na marzec 2019 roku.  

  Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018 - 2034  bez 
poprawek. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 18 
radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, 
że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2018 – 2034, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 18 
radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXI/293/2018 zmieniająca 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2018 – 2034. 

Załącznik nr 6 
 

 
Pkt 4. Zamknięcie obrad Sesji.  
 

Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XXXI sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 
19 stycznia 2018  r.  
 
 

Protokołowali:  

Piotr Ulatowski 
Iwona Zaworska 
 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych.  
2. Lista obecności gości. 
3. Lista pracowników Starostwa. 
4. Porządek obrad sesji.  
5. Uchwała Nr XXXI/292/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 

Olsztyńskiego na 2018 rok, 
6. Uchwała Nr XXXI/293/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018 – 2034. 
 
 
 


